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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att teologiskt och rättsligt utreda 
principfrågorna om Svenska kyrkan som arbetsgivare. 

Motivering 
I arbetet med nya relationer kyrka–stat var förstås frågorna om anställningar och 
”arbetsgivarfrågor” sådant det måste fattas beslut om. Det ansågs då inte vara 
möjligt med något annat än en organisation som är lik den samhälleliga, dvs. en 
modell för sådana som köper arbete och sådana som säljer sitt arbete. Jag kan på 
många sätt finna en sådan modell för arbetsmarknaden riktig, men den kanske skulle 
ifrågasättas som en form för en kyrkas sätt att organisera sig. Hur gör andra kyrkor i 
de ekumeniska sammanhang Svenska kyrkan ingår i?  

Vi har en modell där kyrkomötet alls inte har med den här sortens frågor att 
skaffa och följaktligen inte heller kyrkostyrelsen. Ter sig detta riktigt rimligt och i så 
fall varför? Också vi som inte omfattar en korporativistisk samhällssyn skulle 
behöva reflektera över vad Kyrkan är, om inte just korporativ och styrd av ett för 
alla gemensamt intresse, som kan definieras som att ”göra Jesus känd, trodd, älskad 
och efterföljd”. Kyrkans historia igenom finns en skyldighet att ta ansvar för förkun-
narna även om S:t Paulus markerar sitt ekonomiska oberoende och sin frihet (Apg. 
20:33–34 och 1 Kor. 91:18). Men den organisation och den lönepolicy Svenska 
kyrkan fått, är vi långt ifrån apostelns livssyn.  

För 20 år sedan kunde tillsyn och det som kallades arbetsgivaransvar inte kombi-
neras. Det är inte säkert att den hållningen var rätt tänkt för livet i Svenska kyrkan. 
Alla dessa frågor borde belysas och kompliceras på nytt. Det är en naturlig hållning 
under våra mänskliga villkor, där kunskapen är ett styckverk, dvs. begränsas (1 Kor. 
13:9 i 1917 och 1982 års översättningar). En sådan utredning ska belysa modeller 
för anställnings- och ansvarsfrågor i en episkopal kyrka. 
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